
   
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
               
 

 29 апреля 2025 года                  № 680    

 

О размещении мемориальной доски Ромашину А.В. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о наградах Кстовского муниципального округа и 

об увековечении памяти в округе и дополнительном материальном 

обеспечении, утвержденным решением Совета депутатов Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области от 22.02.2023 № 350, 

рассмотрев обращение директора МБОУ «Подлесовская основная школа» от 

23.01.2025 № 3, 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Разместить мемориальную доску в честь выпускника МБОУ 

«Подлесовская основная школа» Ромашина Алексея Вячеславовича, 

погибшего при исполнении воинского долга на территории проведения 

Специальной военной операции в октябре 2023 года, на здании МБОУ 

«Подлесовская основная школа» по адресу: Нижегородская область, 

Кстовский район, д. Подлесово. 

2. Обнародовать решение, опубликовав его в газете «Маяк» и разместить 

на официальном сайте администрации Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области. 

3. Направить решение в администрацию Кстовского муниципального 

округа Нижегородской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области по местным органам власти и соблюдению 

законности. 

 

 

Председатель Совета депутатов                               Ю.С. Медведев 


